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فهرست اکران نوروز تکمیل شد /   خورشید به نوروز رسید

با معرفی دو فیلم »خورشــید« مجید مجیــدی و »هفته ای یک بار 
آدم باش« به کارگردانی شــهرام شاه حســینی فهرســت فیلم های 
اکران نوروز 1400 تکمیل شد. »خورشید« مجید مجیدی روز دوشنبه 
25 اســفندماه در حالی به ترکیب 5 فیلم اکران نوروزی پیوست که 
در همین روز از فهرســت کوتاه فیلم های راه یافته به اســکار حذف 
شد. مجیدی کارگردانی است که نامش را در کنار عباس کیارستمی 

و اصغــر فرهــادی بــه عنــوان فیلمســاز جهانی مطــرح کــرد و پای 
ســینمای ایران را با »بچه های آســمان« به مراســم اســکار باز کرد. 
»خورشــید« دهمین فیلم او به مســأله کودکان کار می پردازد. علی 
نصیریــان، جواد عزتی، طنــاز طباطبایی، روح الله زمانی و شمیســا 
شــیرزاد از بازیگران این فیلم هســتند. »هفته ای یک بار آدم باش« 
هــم هفتمین تجربه کارگردانی شــهرام شاه حســینی اســت که این 

روزها اولین ســریال شــبکه نمایــش خانگــی اش )می خواهم زنده 
بمانم( از فیلیمو در حال پخش است. »خون شد« کیمیایی، »لاله« 

اسدالله نیک نژاد،  »تک خال« مجید مافی دیگر فیلم هایی هستند 
که پیش از این اسامی شان به عنوان فیلم های اکران نوروز اعلام شد. 
نمایش این فیلم ها از 27 اسفندماه آغاز می شود. تکلیف فیلم های 
اکــران نوروز در حالی مشــخص شــده اســت که اکــران آنلاین چند 
ماهی است به فراموشی سپرده شده و هنوز فیلمی متقاضی اکران 

از پلتفرم های نمایشی آنلاین نشده است.

بعــد از مدت ها به نظر می رســد حالا می تــوان هر هفته منتظر 
تماشــای ســریالی قابل قبول در شــبکه نمایش خانگــی بود و 
به نظر می رسد »می خواهم زنده بمانم« به  نوعی تداوم همان 
جهان سینمایی فیلم سینمایی اش »خانه دختر« است که در 
فضای دیگر بازتولید شــده و بســط یافته است. سریال شروعی 
امیدوارکننــده دارد که ضمن پیروی از قواعد ســینمای تجاری، 
سریالی بازاری روانه بازار نکرده و شاید بتوان آن را بعد از شهرزاد 
فصــل اول، دومیــن مجموعــه از نمایــش خانگی دانســت که 
ظرفیت و قابلیت دراماتیک لازم برای دنبال کردن و لذت بردن  
دارد. سریالی پرستاره که ستاره هایش نه برای تزئین ویترین اثر 
که حضوری مؤثر در آن دارند و در بازیگری کم نمی گذارند.»می 
خواهم زنده بمانم« بدون نوستالژی بازی های جعلی به سراغ 
اواخر دهه 60 می رود و قصه اش را نه در قاب خاطره بازی های 
نوســتالژیک که در قاب مخاطــرات دراماتیک، چفت و بســت 
کــرده و با پردازشــی جزئی نگر به روایــت آن می پردازد. همین 
پرداخت های جزئی نگرانه است که به سویه های نوستالژیک آن 
اصالت می بخشد. سکانس جشن تولد مصداق این معناست 
که خیلی گرم، واقعی و پر از جزئیات به تصویر کشیده شده است. 
تصویری دقیق از میهمانی ها و جشــن تولدهــای خانواده های 
ایرانی در دهه 60. اگرچه رفتارشناســی شــخصیت ها و برخی از 
دیالوگ ها یا لباس و پوشش آنها انطباق کاملی با زمان تاریخی 
قصــه نــدارد و می توانســت با دقت و وســواس بیشــتری انجام 
شــود اما شمایل نگاری کلی اثر، فضا و اتمســفر دهه 60 و 70 را 
بازنمایی می کند. این بازنمایی صرفاً در صورت و فرم اثر نیست 
که به نشانه شناختی محیطی و بازنمایی اشیا و کالاهای مرتبط 
با این دهه ختم شود؛ بلکه در پس این کالبد بصری، روح زمانه 
را نیز در اتمســفر قصه دمیده و باور پذیری آن را مضاعف کرده 
اســت. به اضافه قاب  بندی های جذاب و چشــمگیری که از آن 
دوران که زیبایی شناســی بصری آن را تضمین می کند. قصه با 
خلق یک بحران آغاز می شود و بدون مقدمه چینی های مطول 

و وقت گیر و حوصله سر بر به معرفی سر راست شخصیت ها و 
موقعیت آنها در قصه می رود و بدرستی و به اندازه به معرفی 
آنهــا دســت می زنــد. شــخصیت های اصلی قصه هما)ســحر 
دولتشــاهی(، نــادر )پــدرام شــریفی(، همایــون حقی)بابــک 
کریمی(، کاوه)علی شــادمان(، دشــتی)مهران احمدی( و امیر 

شــایگان)حامد بهداد( بدرســتی معرفی شده و سهم و نسبت 
آنهــا با درام معلوم می شــود. »می خواهم زنده بمانــم« درام 
عاشقانه - معمایی است که در موقعیت های دوگانه و پرتنش 
اخلاقی روایت می شــود. از یک ســو هما برای نجات جان پدر و 
رهایی او از زیر تیغ اعدام، بین وفاداری به نامزدش نادر و شرط 

ناجوانمردانه امیر شــایگان قرار گرفته، از ســوی دیگر کاوه میان 
کمک کردن به عمویــش و رهایی از عذاب وجدان و خلاصی از 
شــر مفتاح و همدســتان قاچاقچی او در کشمکش است.محور 
اصلــی قصــه اما هما حقــی و امیرشــایگان و جدال میــان آنها 
اســت؛ جدالی کــه به کانون اصلی تعلیق و گره افکنی داســتان 
بدل شــده و می تواند مخاطــب را از همین نقطه با خود همراه 
کند. ســحر دولتشاهی با درک روان شناختی از شخصیت هما، 
التهاب هــای روحــی او را بخوبی در بــازی اش بویژه در میمیک 
صورت و نگاهش به نمایش می گذارد و حامد بهداد در شمایل 
یک مرد بانفوذ مرموز که به شمایل مافیایی شباهت دارد ظاهر 
می شود و شاید این نقش فرصتی باشد تا او عشق همیشگی اش 
به مارلون براندو را در جذبه های پدرخوانده وار کاراکتر شــایگان 
ادا کند. با این حال شاید پاشنه آشیل سریال هم همین کاراکتر 
باشد؛ کاراکتری که نه به خاطر رفتارهای غیرمعمول و خاصش 
که به دلیل نوع شــخصیت پردازی اش انگار در بافت و ساخت 
درام حل نمی شــود و متناســب با شخصیت پردازی های دیگر 
نیست. گرچه این شخصیت با لحن و فضای رئالیستی قصه و 
آدم هایش مماس نیســت و تافته جدا بافته از منطق داســتان 
به نظر می رسد اما بازی خوب حامد بهداد او را در نقطه کانونی 
قصه قرار می دهد و مخاطب را بین تصویرش از او میان قهرمان 
و ضد قهرمان در تعلیق می گذارد. »می خواهم زنده بمانم«، 
حــالا مثل شــهرزاد کــه مثلث عشــقی خونینی بین شــهرزاد و 
فرهاد و قباد را روایت می کرد اینجا شــاهد مثلث عشقی هما و 
نادر و امیر هستیم. قصه تضاد بین عشق و وظیفه... بین عذاب 
وجدان و حفظ جان... قصه انتخاب، انتخاب دشوار بین حقیقت 
ومصلحت. بین زنده بودن و انسان ماندن. قصه زندگی و غصه 
عاشــقی. قصه آدم هایی که می خواهند زنــده بمانند! و چقدر 
قصــه ایــن آدم ها حکایت زمان و زمانه ماســت کــه زنده بودن 
از یــک امر روزمره و حاشــیه ای به متن زندگــی آمده و اهمیتی 
بــه اندازه خود زندگی کردن پیدا کرده. ســریالی کــه در پایان هر 
قسمتش می تواند در صدای سحرکننده همایون شجریان غرق 

شد و این عیش را کامل کرد.
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ë  محمود خوشنام پژوهشــگر و کارشناس
موســیقی ایرانــی در ۸۵ ســالگی در آلمان 
درگذشــت.محمود خوشنام، ســال  ۱۳۱۴ 
در تهران متولد شــد  وطی سال ها فعالیت 
هنری صدهــا مقاله تحقیقــی و چند کتاب 
در زمینه  موســیقی ایرانی به چاپ رســانده 
است. او در تمام این سال ها در بررسی، نقد 
و پژوهش فرهنگ و موســیقی فعــال بوده 
اســت. کتاب »از نجوای ســنت تــا غوغای 
پــاپ«، حاصــل چندیــن دهه پژوهــش در 

موسیقی ایران است.
ë  سید محمد مجتبی حسینی معاون امور

هنــری وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی در 
مکاتبه بــا رئیس کمیته امنیتــی اجتماعی 
ســتاد ملی مقابله با بیماری کرونا خواستار 
قرار گرفتــن اجراهای موســیقی در گروه دو 

مشاغل شد./ روابط عمومی
ë  معــاون امــور هنــری وزارت فرهنــگ

و ارشــاد اســامی، طــی حکمی حســین 
مسافرآســتانه را به عنوان دبیر چهلمین 
جشــنواره تئاتر فجر و مدیرکل امور هنری 
نمایشــی نیز در حکمــی جداگانــه داوود 
فتحعلی بیگی را به عنوان دبیر بیستمین 
جشــنواره نمایش های آیینی و ســنتی در 

سال ۱۴۰۰ منصوب کردند./ ایرنا
ë  مراسم اعطای جوایز شصت و سومین

دوره رویداد موســیقایی گرمــی به صورت 
کاماً حضــوری و با برگــزاری فرش قرمز و 
رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی در مرکز 
همایش هــای لس آنجلــس برگزار شــد و 
»بیانســه« توانســت ســه جایزه بهترین 
موزیــک ویدیــو، بهتریــن اجــرای R&B و 
بهتریــن آهنــگ و اجــرای رپ در قطعــه 
مشترک با »مگان دی استالین« را کسب 
کنــد و با رســاندن مجموع جوایــز خود به 
عــدد ۲۸، به پرافتخارتریــن زن تاریخ این 

جوایز تبدیل شد./ موسیقی ما
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این چهارمین بار است که »می خواهم زنده بمانم« عنوان یک اثر نمایشی می شود. یک بار نام فیلمی از والتر 
وانگر در ســال 1985، بار دیگر فیلمی به همین نام به کارگردانی یورگ اگرز در ســال 1976، بار دیگر در ایران در 
ســال 1373 به کارگردانی ایرج قادری و حالا نام ســریالی به کارگردانی شهرام شاه حسینی که پیش از این فیلم 
پرحاشــیه »خانــه دختر« را کارگردانی کرده بود. داســتان ســریال در دهه شــصت و اوایل دهــه هفتاد می گذرد. 
ســریالی با حضور ستاره های فراوان که حضور قدرتمندانه ای در بازی دارند.داستان »می خواهم زنده بمانم« 
از این قرار است که هما حقی )سحر دولتشاهی( و نامزدش نادر)پدرام شریفی( به همراه خانواده حقی آماده 
می شوند تا برای شب تولد همایون حقی، پدر خانواده )بابک کریمی( او را غافلگیر کنند. اما با رسیدن پدر، همه 
خانواده غافلگیر می شــوند. او به جرم حمل مواد مخدر دســتگیر می شود و دخترش هما برای نجات او با آدم 
مرموز و بانفوذی به اسم امیر شایگان)حامد بهداد( آشنا می شود که او شرط آزادی پدر را جدایی هما از نامزدش 

و ازدواج با خود می داند و این آغاز تکان دهنده این قصه ملتهب است.
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نگاهی به سریال »می خواهم زنده بمانم«

زنده بودن یا زندگی کردن؛ مسأله این است
رضا صائمی

منتقد

راهنمای حقوقی حمایت از 
اصحاب رسانه

کتــاب »موانع حقوقی حمایــت از خبرنگاران در 
مخاصمات مســلحانه« نوشته فرشــاد نوروزپور 
در سه فصل اصلی، از منظر حقوق بشردوستانه 
و رویــه عملــی بــه مســائل مربــوط بــه حمایت 
حقوقی از خبرنگاران و رسانه ها در مناطق تحت 
مخاصمات مسلحانه بین المللی و ملی منتشر 
شــد. در معرفی این کتاب آمده است: »رسانه ها 
خبــری  پوشــش  طریــق  از  آنهــا  خبرنــگاران  و 
مخاصمات تأثیر شگرفی بر نظر افکار عمومی و 
دولتمردان داشته و دارند. همین مسأله موجب 
حساسیت برخی گروه های درگیر نسبت به نقش 
و عملکرد خبرنگاران در این زمینه شده و نیروهای 
متخاصم تلاش می کنند تا با فشار بر خبرنگاران، 
مانع پوشش جنایات جنگی خود شوند. بر همین 
مبنا  تلاش های بین المللی متعــددی در قالب 
معاهــدات و کنوانســیون های بین المللــی برای 
حمایــت از خبرنگاران صــورت گرفته اســت اما 
حمایــت از خبرنــگاران بدون حد و مرز نیســت. 
امروزه شــاهد مصادیق فراوانــی از نقض حقوق 
خبرنگاران در مناطق تحت مخاصمه هستیم اما 
باید دید چه نوع فعالیت هایی مشارکت خبرنگار 
در عملیات خصمانه محسوب شده و در صورت 
احــراز این موضوع، چه عکس العملــی در قبال 
آن مجاز است؟« کتاب »موانع حقوقی حمایت 
از خبرنگاران در مخاصمات مســلحانه« نوشته 
فرشــاد نوروزپــور، فعال حوزه رســانه و ارتباطات 
و دانشــجوی دکتری حقوق بین الملل عمومی، 
در 100 صفحــه، با بهای ۴۵0.0000 ریال، توســط 
انتشارات دانشگاهی »سنجش و دانش« منتشر 

شده است.


